MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil;

CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

      BOLETIM
DE

      SERVIÇO

Nº 12 – JANEIRO/2021

            Portaria 28/2020 (CT)

Teresina, 07 de janeiro de 2021

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE TECNOLOGIA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina-Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefone: (86) 3215-5700 – Fone/Fax: (86)3 215-5698
Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº 28 / CT-UFPI, DE 31 DE DEZEMBRO DE 2020

O Vice-diretor do Centro de Tecnologia, da Universidade Federal do Piauí (UFPI), no uso
de suas atribuições e, considerando:

- o que estabelece o artigo 30 do Regimento Geral da UFPI;
- o que estabelece a Portaria nº 112/2018 – PREG/UFPI;
- os Atos da Reitoria nºs 1135/20 e 1136/20.

RESOLVE:
Aprovar, conforme decisão do Conselho Departamental na 346ª reunião, o Plano de

Desenvolvimento da Unidade, referente ao interstício 2020-2022.
Autorizar a publicação do Plano de Desenvolvimento da Unidade (PDU) do Centro de

Tecnologia (CT), referente ao período de 2020-2022, na página da PROPLAN/UFPI e canais de
comunicação conforme a resolução supracitada.

Certifique-se, publique-se e cumpra-se.

Rafael Rocha Matias
Vice-Diretor do Centro de Tecnologia - UFPI